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Abstrakt

Předmětem bakalářské práce „Podnikatelský plán pro existující podnik“ je firma

Energyvita, která působí na českém trhu od roku 2012. Firma se zabývá prodejem zdravé

výživy a poradenstvím. Cílem bakalářské práce je sestavení podnikatelského plánu a

analýza tržních příležitostí. Teoretická část se zabývá strukturou podnikatelského plánu a

jeho charakteristikou včetně definovanými analýzami. Praktická část se zaobírá tvorbou

podnikatelského plánu, hodnocením analýz a klasifikací financí firmy Energyvita.

Závěrečná část práce se věnuje návrhům řešení, které vycházejí ze SWOT analýzy a

dotazníkového šetření. Návrhy řešení jsou koncipovány pro zlepšení celého podniku.

Klíčová slova

podnikatelský plán, popis podniku, rozšíření podniku, finanční plán, dotazníkové šetření,

marketingový mix

Abstract

The subject of „The business plan for an existing business“ thesis is Energyvita company,

which has been operating on Czech market since 2012. The company sells healthy food

and and provides advisory. The aim of this thesis is to prepare a business plan and to

analyze market opportunities. The theoretical parts deals with the structure of a business

plan and its characteristics along with defined analysis. The practical part focuses on the

preparation of a business plan, evaluating the analysis and classification of Energyvita’s

financial means. The final part is dedicated to propose solutions based on SWOT analysis

and a survey. Proposals for solutions are designed to improve the entire company.

Key words

business plan, marketing plan, market plan, financial plan, survey
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Úvod

Téma „Podnikatelský plán pro existující podnik“ byl autorkou vybrán z důvodu

identifikace tržních příležitostí a plánované rozšíření podniku. Podnik, který bude

prozkoumán v bakalářské práci je firma Energyvita, která působí na českém trhu od roku

2012, kdy založila e-shop, později roku 2014 otevřela kamenný obchod. V současné době

má firma Energyvita dlouhodobé cíle pro zlepšení pozice na českém trhu, proto je příhodné

vypracování podnikatelského plánu.

V teoretické části bude provedena rešerše odborné literatury týkající se podnikatelského

plánu, tržní situace, marketingového plánu, finančního plánu a finanční analýza.

Z teoretické části bude vypracován podnikatelský plán pro konkrétní firmu.

Úvod podnikatelského plánu charakterizuje podnik s jejím posláním, vizemi společně

s popisem vytyčených cílů pro budoucí podnikání. Následující část bude věnována popisu

současného stavu podniku včetně organizační struktury společně s představením

spolupráce s externími subjekty a sponzoringu. Následující část podnikatelského plánu

bude zasvěcovat do produktů nabízené firmou Energyvita. Významná část se bude zabývat

potřebnými analýzami pro podnik. Součástí analýzy, je stanovení marketingového mixu,

který bude popsán z pohledu firmy a zákazníka. Další analýza se bude zabývat

konkurenčním prostředím, především pro otevření nového kamenného obchodu.

V neposlední řadě bude provedena SWOT analýza, ze které budou zjištěny výhody a

nevýhody podniku. Poslední část podnikatelského plánu bude věnována finančnímu plánu

pro e-shop, stávající kamenný obchod a pro nový kamenný obchod u kterého bude

zhodnocena rentabilita tržeb.

Podnikatelský plán zahrnuje návrhy řešení, ze kterých bude vycházet SWOT analýza.

Především se jedná o transformaci z fyzické osoby na právnickou osobu. Další návrhy

řešení se týkají komunikaci a distribuci firmy Energyvita.
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Cíle bakalářské práce a metodika

Hlavním cílem bakalářské práce je vypracování podnikatelské plánu pro existující firmu

Energyvita. Vzhledem k velké konkurenci v odvětví je třeba provést změny, pro lepší

pozici na trhu. Plánované změny budou postupně aplikovány, dle možných finančních

zdrojů.

Jednotlivé cíle:

 zjištění potřebných náležitostí pro transformaci firmy z fyzické osoby na

právnickou osobu

 analýza konkurenčního prostředí, pro otevření nového kamenného obchodu

 SWOT analýza

 průzkum trhu, zjišťován dotazníkovém šetřením

 plán nákladů a výnosů

První teoretická část bakalářské práce se zabývá problematikou podnikatelského plánu,

jedná se o tvorbu, strukturu a obsah. Tato problematika bude popsána dle odborné

literatury a dále aplikována v praktické části.

Druhá praktická část bakalářské práce obsahuje praktické znalosti a zkušenosti z oboru,

kterými se firma zabývá. Obsahem podnikatelského plánu bude představení podniku,

zhodnocení důležitých analýz, vyhodnocení dotazníkové šetření a finanční plán.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

1. Charakteristika podniku

Obsahem této kapitoly je vysvětlení pojmů, představení legislativy, vymezení

maloobchodu a popis právní formy podnikání. V této práci bude popsána osoba samostatně

výdělečně činná a společnost s ručením omezením.

1.1 Vymezení pojmů

Dle občanského zákoníku je podnikatel:

o osoba, která je zapsána v obchodním rejstříku,

o osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

o osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpisů,

o osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu.

Podnikání se rozumí tím, že je to soustavná činnost prováděná podnikatelem na vlastní

jméno a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.

Obchodní firma je název, pod kterým je podnikatel zapsán v obchodním rejstříku.

Pokud se jedná o živnostníka, jméno obchodní firmy je jméno a příjmení podnikatele.

(kolektiv, ÚZ 900 Nový občanský zákoník)

Místo podnikání je adresa podnikání zapsána v obchodním rejstříku nebo v jiné

evidenci, která je upravena dle zákona. Ekonomické subjekty můžeme nalézt na webové

stránce www.info.mfcr.cz.

1.2 Právní formy podnikání

Před zahájením podnikatelské činnosti, je nutné, aby si podnikatel zvolil právní formu

podnikání. Podnikatel může svoji činnost provozovat prostřednictvím fyzické nebo

právnické osoby.

Podnikání fyzické osoby jako osoba samostatně výdělečně činná představuje

jednodušší formu podnikání, než je u právnické osoby, která má mnohem vyšší

administrativní nároky. V průběhu podnikání jako fyzická osoba je možná transformace na

právnickou osobu, čímž bude založena obchodní společnost pod kterou bude majitel

podniku vystupovat.
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1.2.1 Živnostenské podnikání

Živnostenské podnikání upravuje zákon č. 455/1991 Sb., který upravuje podmínky

živnostenského podnikání v České republice.

Živnost dle § 2 je soustavná činnost provozována samostatně, vlastním jménem, na

vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku.

Všeobecné podmínky provozování činnosti nalezneme v § 6, jsou jimi:

1. dosažení věku 18 let

2. trestní bezúhonnost

3. potvrzení o bezdlužnosti vůči finančnímu a sociálnímu úřadu.

Živnost se dělí dle živnostenského zákona na ohlašovací a koncesované. Ohlašovací

živnosti se dále dělí na řemeslné, vázané a volné.

1.2.2 Společnost s ručením omezením

Společnost s ručením omezením upravuje zákon o obchodních korporacích hlava IV.

Při založení společnosti s ručením omezením je sepsána společenská smlouva, která

obsahuje dle § 146:

1. firmu společnosti,

2. předmět podnikání nebo činnosti společnosti.

3. určení společníků uvedením jména a bydliště nebo sídla,

4. určení druhů podílů každého společníka a práv a povinností s nimi spojených,

5. výši vkladu,

6. výši základního kapitálu a

7. počet jednatelů

Společenská smlouva může být změněna pouze při dohodě všech společníků.

Minimální základní kapitál s.r.o. dle § 142 je 1 Kč, pokud společenská smlouva neurčí

jinak. Vkladová povinnost společníků dle §150 musí být splněna dle společenské smlouvy,

nejpozději však do 5 let od vzniku společnosti. „Společnost s ručením omezením je

společnost, za jejíž dluhy ručí společníci společně a nerozdílně do výše, v jaké nesplnili

vkladové povinnosti podle stavu zapsaného v obchodním rejstříku v době, kdy byli věřiteli

vyzváni k plnění“ (Zákoník o obchodních korporacích, § 132)
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1.3 Vymezení maloobchodu

Definice maloobchodu: „je taková forma prodeje, při které se zboží nebo služby

prodávají konečným spotřebitelům za účelům uspokojení jejich potřeb, přání a tužeb“

(Vojík, V., Specifikace podnikání malých a středních podniků v tuzemsku a zahraničí, s.

93).


[…]


tržní příležitost v podobě výroby vlastních produktů, které jsou v současné době v řešení

s majitelem podniku.

Mezi slabé stránky zařazuji chybějící interní systém, který je nezbytný pro další rozvoj

podniku. Zavedením CRM systému firma Energyvita získá interní systém, který bude

zároveň propojen s používaným softwarem Pohoda. Tímto podnik získá kompletní přehled

o svých zákaznících, činnostech prováděné jednotlivými zaměstnanci a především bude

moci měřit efektivnost marketingových kampaní. Vybraný CRM systém bude

implementován v průběhu letošního roku 2015. Další slabou stránkou podniku je vlastní

správa e-shopu, kde je nutné provést SEO optimalizaci e-shopu. Majitel podniku tím získá

nové doporučení pro zkvalitnění webu a e-shopu. Slabá stránka podniku je také v podobě

podnikání pod fyzickou osobou. Proto jsem navrhla transformaci podnikání na právnický

subjekt, popsala jsem vše potřebné pro založení společnosti s ručením omezením a způsob

jakým může proběhnout transformace.

Pro mě byla tvorba podnikatelského plánu pro rozvoj existujícího podniku velkým

přínosem, především z důvodu zapojení mě samotné do týmu Energyvita, kde se budu

moci i v budoucnosti realizovat a sama získávat zkušenosti s podnikáním.
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Přílohy

Příloha č. 1: Dotazníkové šetření zasíláno zákazníkům firmy Energyvita přes e-mail

Dotazníkové šetření

Vážená paní, vážený pane,

obracíme se na Vás s dotazníkovým šetřením, které bude použito v rámci bakalářské práce,

ale zároveň jeho vyplnění nám pomůže zlepšit kvalitu a služby v obchodě Energyvita pro

Vás zákazníky. Tento dotazník je zcela anonymní. Pokud máte jakékoliv poznámky,

můžete je sdělit níže, kde bude prostor na vyjádření. Jestliže máte nějaké dotazy, rádi Vám

je zodpovíme na e-mailové adrese info@enegyvita.cz

Děkujeme Vám za Vaši spolupráci a za čas věnovaný k vyplnění dotazníku.

S pozdravem

EnergyVita, Jakub Němec

studentka MÚVS ČVUT, Martina Týfová

Vybrané odpovědi prosíme, zaškrtněte nebo zvýrazněte tučně a dotazník zašlete zpět

na e-mailovou adresu.

1. Sledujete novinky, zajímavosti na webových a facebookových stránkách

Energyvita?

☐ne

☐ano, na facebooku

☐ano, na webových stránkách

2. Víte o nové webové stránce www.zivastravaraw.cz, kterou připravil tým

Energyvita?

☐ano

☐ne

3. Co Vás přivedlo do obchodu Energyvita?

☐internet

☐facebook

☐reference od kamaráda

☐sponzoringové akce

4. Jak byste hodnotili e-mailovou nebo telefonickou komunikaci s našimi

zaměstnanci? Hodnocení 1 – 5, přičemž 1 je nejlepší, 5 je nejhorší.

1. ☐1 ☐2 ☐3 ☐4 ☐5
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5. Jaký druh potravin nejčastěji nakupujete v obchodě Energyvita

☐Luštěniny

☐Obiloviny

☐Ochucovadla

☐Ořechy, semena, sušené plody

☐Slané a sladké dobrůtky

☐Nápoje a čaje

☐Drogerie, kosmetika

6. Jak často nakupujete potraviny přes e-shop Energyvita?

☐2x do roka

☐1x za tři měsíce

☐1x za dva měsíce

☐1x do měsíce

☐2x do měsíce

7. Jaké přepravní služby nejvíce preferujete?

☐Česká pošta

☐DPD

☐Uloženka

☐Zásílkovna
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Příloha č. 2: Dotazníkové šetření pro zákazníky firmy Energyvita v kamenném obchodě

Dotazníkové šetření

Vážená paní, vážený pane,

obracíme se na Vás s dotazníkovým šetřením, které bude použito v rámci bakalářské práce,

ale zároveň jeho vyplnění nám pomůže zlepšit kvalitu a služby v obchodě Energyvita pro

Vás zákazníky. Tento dotazník je zcela anonymní. Pokud máte jakékoliv poznámky,

můžete je sdělit níže, kde bude prostor na vyjádření. Jestliže máte nějaké dotazy, rádi Vám

je zodpovíme na e-mailové adrese info@enegyvita.cz

Děkujeme Vám za Vaši spolupráci a za čas věnovaný k vyplnění dotazníku.

S pozdravem

EnergyVita, Mgr. Michala Venclová

studentka MÚVS ČVUT, Martina Týfová

Prosím Vás o zaškrtnutí Vámi vybrané odpovědi.

1. Sledujete nabídku a novinky na webových a facebookových stránkách Energyvita?

☐ ne

☐ ano, na facebooku

☐ ano, na webových stránkách

2. Víte, že obchod Energyvita pořádá přednášky?

☐ ano

☐ ne

3. Co Vás přivedlo do obchodu Energyvita?

☐ internet

☐ facebook

☐ prodejna Energyvita, OC Galerie Teplice

☐ reference od kamaráda

☐ na základě přednášky

☐ sponzoringvé akce
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4. Co nejvíce oceňujete na obchodě Energyvita?

☐bezplatné poradenství a odborné poradenství sportovní výživy

☐možnost nákupu online

☐široký výběr produktů

☐osobní přístup

☐slevové akce

☐pořádané přednášky

5. Už jste někdy využili nabízené poradenství zdravé výživy?

☐ano, využili

☐ne, nevyužili

6. Preferujete nákup přes e-shop nebo v kamenném obchodě?

☐e-shop

☐kamenný obchod

7. Kde nejčastěji nakupujete potraviny, zda v supermarketu nebo v obchodě se

zdravou výživou?

☐supermarket

☐zdravá výživa