Vaše hodnocení včetně podpisu (modrým inkoustem) vypracujte na jednom listu A4, nepřesahujte tento rozsah. 1

Posudek BP - VEDOUCÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ

Studijní program Ekonomika a management

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Martina Týfová

Název bakalářské práce: Podnikatelský záměr pro rozvoj existujícího podniku

Rok odevzdání: 2015

Studijní obor: Řízení a ekonomika průmyslového podniku

Jméno a příjmení

vedoucího BP: prof. Ing. František Freiberg, CSc.

Slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce:

Úvodní část bakalářské práce se zabývá popisem významu a pojetím tvorby podnikatelského plánu,

úlohou interní a externí analýzy a dalšími kroky či fázemi, které jsou nezbytné pro tvorbu efektivního

podnikatelského plánu. Součástí analýz jsou i informace získané vhodně pojatým dotazníkovým šetřením.

Na základě provedených dílčích analýz jsou primárně posuzovány možnosti otevření nového kamenného

obchodu a zvýšení konkurenceschopnosti nabízených produktů. V závěru práce jsou vyhodnoceny

pomocí finančního plánu finanční konsekvence navržených doporučení k zvýšení výkonnosti a

konkurenceschopnosti daného podniku.
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Posudek BP - VEDOUCÍ

Celkové hodnocení BP
(HODNOCENÍ VYZNAČTE „X“

V PŘÍSLUŠNÉM POLÍČKU)

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

Přístup autora k řešení zadané

problematiky (iniciativa,

samostatnost, komunikace

s vedoucím práce, originalita)

x

Jazyková úroveň (pravopis,

stylistika, práce s odborným

jazykem)
x

Práce s odbornou literaturou a

prameny (citace, parafráze,

dodržení normy ČSN ISO 690,

teoretické zázemí autora)

x

Úroveň formálního zpracování

(členění práce, průvodní a

poznámkový aparát, přílohy, grafika

atd.)

x

Adekvátnost využitých metod práce x

Splnění cílů práce x
Vyváženost teoretické a praktické

části, vzájemná návaznost

jednotlivých kapitol a subkapitol
x

Odborný přínos práce x

Využitelnost práce v praxi x

Prezentace závěrů x

Navrhovaná výsledná

klasifikace BP
x

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

1. Uveďte, jak jste v práci pracovala s hodnocením rizik daného podnikatelského záměru a jak by

bylo možné případně analýzu rizik prohloubit.

2. Jaké poučení jste si vzala z vašeho dotazníkového šetření a jaké alternativní způsoby šetření byste

navrhla?

Práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů:

ANO

Doporučení práce k obhajobě: ANO
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